
Raport bieżący nr 4/2020

Temat: Stanowisko Emitenta wobec obecnej sytuacji w kraju w związku z epidemią koronawirusa COVID-19 i jego wpływu na działalność na Eko Export SA.

Mając na względzie zalecenia Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych oraz Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, w związku z zawirowaniami na rynku związanymi z koronawirusem COVID-19, Zarząd Eko Export S.A. ("Spółka" bądź "Emitent") przekazuje informacje na temat aktualnej sytuacji Spółki oraz jej podmiotów zależnych wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Eko Export S.A. ("Grupa") w związku z epidemią koronawirusa.

Mimo braku bezpośrednich czynników spowodowanych koronawirusem, które obecnie oddziaływałyby na Emitenta, jest szereg czynników pośrednich, które mogą mieć wpływ na działalność Spółki.

Trudnością, z którą boryka się cała gospodarka, a w tym Spółka, jest nałożenie się na siebie wielu czynników: koronawirus, brexit, zmiany klimatu czy napięcia handlowe na linii Chiny-USA. Z tego powodu trudno wyizolować i ocenić wpływ każdego z tych czynników z osobna, i tym samym nie jest jasne, czy mamy do czynienia z sytuacją przejściową, czy dłuższym trendem. Nie jest również jasne, który z w/w czynników jest przyczyną poszczególnych zachowań klientów i partnerów.

Sieć transportowa klientów Eko Export. Zakłócenia funkcjonowania sieci transportowej powodują trudności w łańcuchu dostaw do wielu gałęzi przemysłu (branża motoryzacyjna, odlewnicza, metalurgia). Ma miejsce przesuwanie dostaw na późniejsze terminy, ale żaden z klientów nie wycofał się dotychczas z zamawianych ilości na 2020 rok, ani ich nie zredukował. Wręcz przeciwnie mamy liczne zapytania od nowych odbiorców na nasze produkty z dostawami od II kwartału br.

Spadająca cena ropy naftowej. Znaczący spadek cen ropy naftowej powiązany z epidemią może mieć wpływ na ilość prowadzonych odwiertów, a tym samym zapotrzebowanie branży ropy i gazu na mikrosferę. W związku z kryzysem spowodowanym wojną na Krymie Emitent wdrożył szeroką strategię dywersyfikacji rynków zbytu i nie jest obecnie istotnie uzależniony od tego sektora. W Europie w I kwartale br. zwyczajowo zużycie mikrosfery do przemysłu wydobywczego jest na niskim poziomie, a zamówienia określają tylko prognozowane zapotrzebowanie w danym roku, nie określając dokładnego terminu odbioru. Przychody Emitenta do tego sektora nie przekroczyły 6% w roku 2019 i celem strategicznym Spółki jest, by ekspozycja na chwiejny segment ropy i gazu nie przekraczała w przyszłości 10%.

Sieć transportowa Eko Export. Import materiału (głównie z Kazachstanu) oraz eksport wyrobów stanowi podstawę działania Eko Export. W tym zakresie działalność Spółki jest ściśle związana ze sprawnością polskiej i międzynarodowej sieci transportowej. W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa możliwe są zaburzenia, a nawet całkowite czasowe zawieszenie międzynarodowej sieci transportowej, co może mieć znaczący wpływ na działalność Spółki. Na dzień publikacji raportu sieć transportowa w tym zakresie działa bez zakłóceń.

Kadra pracownicza. Kolejnym ogniwem Spółki, który jest wrażliwy na ogólną sytuację związaną z koronawirusem jest kadra pracownicza. Spółka jeszcze przed oficjalnymi zarządzeniami rządowymi wdrożyła procedury wewnętrzne mające na celu minimalizację kontaktów osobistych z klientami, a tym samym ochronę zdrowia pracowników i współpracowników. W przypadku pracowników biurowych Spółka intensywnie korzysta z opcji zdalnej pracy, ale nie jest to możliwe w przypadku pracowników produkcyjnych oraz zatrudnionych w laboratorium. Nie można więc wykluczyć, iż w miarę pogarszania się sytuacji epidemiologicznej pojawią się utrudnienia w tych obszarach wewnętrznych Spółki. Na dzień dzisiejszy, mimo

wdrożenia procedur ochronnych, Eko Export działa w tym zakresie normalnie. Również praca w zakładzie produkcyjnym w Nur-Sułtan (dawniej Astana) przebiega bez zakłóceń.

Poza w/w czynnikami ryzyka obecna sytuacja stanowi również szansę dla Eko Export. Między innymi handlowa izolacja Chin będących dużym producentem mikrosfery otwiera przed Emitentem nowe rynki. Od kilku klientów i partnerów Spółka ma informacje o zapotrzebowaniu na zastępstwo dla produktów chińskich.

Na dzień niniejszego raportu, sytuacja finansowa Grupy jest stabilna, a Zarząd Emitenta nie dostrzega zagrożenia dla terminowego wywiązywania się przez Grupę z wymagalnych zobowiązań.

Podstawa prawna art.17 ust.1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dn. 16 kwietnia 2014r – informacje poufne

Bielsko-Biała dnia 13.03.2020 r. godz. 15:10

Jacek Dziedzic – Prezes Zarządu
Eko Export Spółka Akcyjna z Siedzibą w Bielsku-Białej